Alphabetum

non potes te ipsum vincere quo hoc poteris
peccatis oneratus. si nūc gratiā recipere rē
nūs putas deū pl⁹ ad dandū p̄mptōrem.
Et si thesaur⁹ tibi cōcessum nūc in malū
expendetis. credis revocandū dñz volueris
Ande poeta. Qui non est hodie. cras mi-
nus aptus erit. et de pe. vi. i. predixerat nī
glosa. Si deus vidit hoies negligentes mu-
tat qđ prius p̄misera. **H**ec dō debet ho-
mo thesaur⁹ reponere sc̄au⁹ charitatis. ar-
gentū castitatis. oleū pietatis. vīnū deuotio-
nis. gemmas recte opationis. hos enī the-
sauros reponimus quādō p̄ hoc sacerd̄ tēpus
virtutibus vacamus. Ad qđ hortamur. if.
Cor. vi. In oībus exhibeam⁹ nos sicut dei
ministros. in multa patientia. Nam sicut di-
ligens mulier die ac nocte laborat neido te-
xendo. suendo. vt corpus nudum iuduat ve-
stibus honestis et decentibus. Sic persona
honesta ad hoc laborare debet vt p̄ oīb⁹ ani-
mā virtutibus induat. Est enī virtus habit⁹
mentis bene constitute. fm Ambro. xxxij. q.
iij. de pudicicia in glo. Quē habitū nō nisi
popa virtutū et exercitiū eaz acqramis sicut
dicit philosoph⁹. q. Cithi. Et frequentatis
actibus generat habit⁹. **D**icicanē ergo que
nō solū vile corpus induit suis laborib⁹. sed
qđ dignius ē. etiā aīam vestiunt virtutibus
Ande orator poeta. Directa manus q̄ xp̄i
militat armis. Summa plebs nata deo.

Tertio debemus custodiā apponere. ne
thesaur⁹ virtutū pdamus. ad qđ necessaria ē
bona sera ad claudendū. q̄ ē sensualis tutela
Sensus enī porse cordis sunt quos reprimē-
do porta claudit honestatis. ita vt nil audi-
as illicitū q̄ nibil cupias vel aspicias qđ est
phibitū vel p̄cupiscētie incentiū necq; tan-
gas cui⁹ concupiscētias explere nephias est.
Qui enī has portas bona sera claudit. et nul-
li illicito dat ingressum. seruat thesaur⁹ et nō
perdit xp̄m. **H**ic uten dicit̄ iudith. xij. **O**r-
olofernes dedit iudith ingressum ubi erant
eiūs thesauri. iō pdidit caput suū. **S**i ergo
temptatio pulsat ad hostiū. claude sensum su-
gna ostium dicens. Ilō intrabis. quia hec a
deo condita sunt apud me. et signata in the-
sauris meis. **E**t ne in nocte latro seram apiat
adhibe verecūdiam. q̄ lampas ē pudicētis.
Ult ait Bernardus super cantica.
Feria quinta post cinerum

II

Quām introisset ie-
sus capbaraū accessit ad eū centu-
rio rogans eū dicēs. Domine puer
meus iacet in domo paraliticus et male torqu-
tur. **M**atthei. viii. **V**ulnus quātomagis
stringit et torquet. tanto diligent⁹ eger ostē
dit medico ad curandū. **A**nde boetius. Si
opera medicantis expectas oportet vt vuln⁹
detegas. **S**ic peccatis mortalibus vulne-
ratus. frequentius in mente recordare debet
et dolere et ad deū medicū anima p̄ curandū
exclamate. **A**nde de pe. vi. i. **N**unc autem si
recorderis peccator⁹ tuor⁹ et frequenter i con-
spectu dei pronuncies et pro eis clementiam
eiusdem dep̄cetis. citius ille delebit. **S**i aut̄
nunc oblit⁹ scaris peccator⁹ tuor⁹ sc̄ quo ad
penas temporales tunc id ē in die iudicij eo-
rū recordaberis. qđ nolens in toto mūdo pu-
blicabunt. et in cōspectu proferent omnium.
tam amicor⁹ q̄ inimicor⁹ tuor⁹ et sanctor⁹ ani-
gelor⁹ celestiumq; virtutū. **D**ebebit ergo si
mulo peccator⁹ in cōscientia cum centurione
xp̄m innocare. pro adiutorio servi sc̄ spirit⁹
nostrī. qui peccatis vulneratus iacet in do-
mo corporis sine motu recte operatiōis qua-
si paraliticus vt ipse sua misericordia digne-
tur eū tangere et curare dicēs. **D**ñe puer me-
us et cetera. **Q**ueritur si aliquod peccatum
mortale sit ita graue. q̄ per dei misericordiā
nō possit deleri. **C**videt q̄ sic. **N**ā peccator⁹
in spiritū sanctum. nec hic nec i futuro dimittit
titur. **R**icendū q̄ nō ē peccati in vita ista tā
graue. q̄ per penitentiam tolli nō possit. et mi-
sericordiā dei deleri. **R**atio huius ē quia si
peccati nō posset tolli aut hoc eēt q̄ aliquis
de suo peccato nō posset penitere. sicut acci-
dit demonibus et dānatis quoq; affectus sic
confirmati sunt in malo. q̄ nō pōt eis displi-
cere peccator⁹. nisi quantū ad penā. quod vt
aliquo viatore dici nō pōt. cum habeat libe-
rum arbitrium flexibile. sive ad bonū sive ad
malum. **C**ergo dicere q̄ aliquod malum sive
peccatum sit in hac vita. de quo aliquis pe-
nitere nō possit. erroneum est. **P**rimo ex eo.
quia tolleretur liberum arbitrium. **S**ecun-
do quia per hoc derogaretur virtibus et effi-
cacie ḡe dñe qua pōt moueri cor cuiuscūq;
peccatoris ad penitendum. fm illud prouet.
xxi. **C**orrigis in manu domini et quocunq;